

**NSM A/S**

**Ambolten 16, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2023/24**

---

**CVR-nr. 66 39 91 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2024.

---

**Lars Evald**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | NSM A/S<br>Ambolten 16<br>6000 Kolding  |
|                   | Hjemmeside: <a href="http://www.nsm.dk">www.nsm.dk</a>                              |
|                   | CVR-nr.: 66 39 91 17  |
|                   | Stiftet: 1. september 1980  |
|                   | Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024   |
| <b>Bestyrelse</b> | Robert Byriel Riedel, Formand<br>Suzette Demediuk Steen Nielsen<br>Lars Evald       |
| <b>Direktion</b>  | Lars Evald  |
| <b>Revision</b>   | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Dandyvej 3 B<br>7100 Vejle |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af underleverance af bearbejdede rustfrie materialer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.286 t.kr. mod 23.824 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 65 t.kr. mod 1.780 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2024 i alt 2.622 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende i et svært marked.

Selskabets drift har gennem det meste af regnskabsåret været påvirket på toplinje-niveau i forhold til sidste år, da aktivitetsniveauet hos en række af vores nøgkunder har stabiliseret sig på et lidt lavere niveau end tidligere år.

Selskabets drift har karakter af en stor fast base i form af en maskinpark, der ikke lader sig reducere eller skalere på kort sigt. Selskabet tilpasser dog i det omfang det er muligt maskinparken, så den løbende matcher kundernes behov for produktsammensætninger mv.

### Usikkerhed ved going concern

Selskabets ledelse har udarbejdet budget for regnskabsåret 2024/25 som har været fremlagt selskabets væsentligste finansieringskilder og samarbejdspartnere i øvrigt. Det har omfattet dialog om sammensætningen af den fremtidige finansieringsstruktur men også dialog med kunder og samarbejdspartnere omkring det fremtidige samarbejde og vilkår herfor.

Der er via dialog opnået de nødvendige likviditetstilsagn til realisering af selskabets budget for det kommende regnskabsår. Det er afgørende for disse tilsagn, at de lagte budgetter kan realiseres ud fra de lagte forudsætninger, dette er dog forbundet med usikkerhed.

Det er dog ledelsens vurdering, at budgettet kan realiseres, selvom dette er forbundet med usikkerhed, og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen er overbevist om, at virksomheden står stærkt til at servicere kunder, samarbejdspartnere og andre interessenter i årene fremover. Der er gennem en målrettet indsats skabt et rigtig godt fundament for at fortsætte og styrke virksomhedens position.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

| <u>Note</u>   | <u>2023/24</u>    | <u>2022/23</u>    |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>20.285.915</b> | <b>23.823.766</b> |
| 2 Personaleomkostninger   | -15.849.462       | -17.698.268       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.384.314        | -2.450.730        |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>2.052.139</b>  | <b>3.674.768</b>  |
| Andre finansielle indtægter                                       | 0                 | 1.227             |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | -1.942.068        | -1.363.160        |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>110.071</b>    | <b>2.312.835</b>  |
| 3 Skat af årets resultat  | -44.801           | -533.238          |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>65.270</b>     | <b>1.779.597</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret                   | 0                 | 200.000           |
| Udbytte for regnskabsåret   | 0                 | 400.000           |
| Overføres til overført resultat                                   | 65.270            | 1.179.597         |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>65.270</b>     | <b>1.779.597</b>  |



**Balance 30. april**

| <b>Aktiver</b>                              |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note  | 2024                     | 2023                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 4 Software                                  | 225.175                  | 423.035                  |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt            | <u>225.175</u>           | <u>423.035</u>           |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner              | 13.297.553               | 15.216.915               |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 27.012                   | 201.769                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>13.324.565</u>        | <u>15.418.684</u>        |
| 7 Deposita                                  | 536.184                  | 536.184                  |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>536.184</u>           | <u>536.184</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>14.085.924</u></b> | <b><u>16.377.903</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 6.945.056                | 5.832.523                |
| Varer under fremstilling                    | 1.192.690                | 1.791.889                |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 2.521.183                | 3.316.453                |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>10.658.929</u>        | <u>10.940.865</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.940.040                | 2.479.478                |
| Andre tilgodehavender                       | 1.361                    | 200.344                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 688.418                  | 744.759                  |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>4.629.819</u>         | <u>3.424.581</u>         |
| Likvide beholdninger                        | 298.592                  | 822.853                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>15.587.340</u></b> | <b><u>15.188.299</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>29.673.264</u></b> | <b><u>31.566.202</u></b> |

**Balance 30. april**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2024</u>              | <u>2023</u>              |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                          |                          |
|                               | Virksomhedskapital                       | 500.000                  | 500.000                  |
|                               | Overført resultat                        | 2.121.979                | 2.056.709                |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 0                        | 400.000                  |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>2.621.979</u></b>  | <b><u>2.956.709</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | 885.823                  | 841.022                  |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>885.823</u></b>    | <b><u>841.022</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                          |                          |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 2.076.071                | 2.847.695                |
|                               | Leasingforpligtelser                     | 5.162.680                | 7.894.625                |
|                               | Anden gæld                               | 1.897.820                | 1.787.747                |
| 8                             | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>9.136.571</u>         | <u>12.530.067</u>        |
| 8                             | Kortfristet del af langfristet gæld      | 3.557.408                | 4.769.701                |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 5.764.800                | 2.769.189                |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.910.505                | 4.892.345                |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 43.818                   | 88.344                   |
|                               | Anden gæld                               | 2.752.360                | 2.718.825                |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>17.028.891</u>        | <u>15.238.404</u>        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>26.165.462</u></b> | <b><u>27.768.471</u></b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>29.673.264</u></b> | <b><u>31.566.202</u></b> |
| 1                             | Usikkerhed om going concern              |                          |                          |
| 9                             | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    |                          |                          |
| 10                            | Eventualposter                           |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <u>Virksom-</u><br><u>hedskapital</u> | <u>Overført re-</u><br><u>sultat</u> | <u>Foreslået</u><br><u>udbytte for</u><br><u>regnskabs-</u><br><u>året</u> | <u>I alt</u>     |
|--|---------------------------------------|--------------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. maj 2022                                  | 500.000                               | 877.112                              | 0  | 1.377.112        |
| Årets overførte overskud eller underskud                 | 0                                     | 1.179.597                            | 400.000  | 1.579.597        |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret          | 0                                     | 200.000                              | 0  | 200.000          |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                                     | -200.000                             | 0  | -200.000         |
| Egenkapital 1. maj 2023                                  | 500.000                               | 2.056.709                            | 400.000  | 2.956.709        |
| Udloddet udbytte   | 0                                     | 0                                    | -400.000   | -400.000         |
| Årets overførte overskud eller underskud                 | 0                                     | 65.270                               | 0  | 65.270           |
|  | <u>500.000</u>                        | <u>2.121.979</u>                     | <u>0</u>   | <u>2.621.979</u> |

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har udarbejdet budget for regnskabsåret 2024/25 som har været fremlagt selskabets væsentligste finansieringskilder og samarbejdspartnere i øvrigt. Det har omfattet dialog om sammensætningen af den fremtidige finansieringsstruktur men også dialog med kunder og samarbejdspartnere omkring det fremtidige samarbejde og vilkår herfor.

Der er via dialog opnået de nødvendige likviditetstilsagn til realisering af selskabets budget for det kommende regnskabsår. Det er afgørende for disse tilsagn, at de lagte budgetter kan realiseres ud fra de lagte forudsætninger, dette er dog forbundet med usikkerhed.

Det er dog ledelsens vurdering, at budgettet kan realiseres, selvom dette er forbundet med usikkerhed, og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen er overbevist om, at virksomheden står stærkt til at servicere kunder, samarbejdspartnere og andre interessenter i årene fremover. Der er gennem en målrettet indsats skabt et rigtig godt fundament for at fortsætte og styrke virksomhedens position.

|  | <u>2023/24</u>           | <u>2022/23</u>           |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                |                          |                          |
| Lønninger og gager                             | 14.354.797               | 16.535.844               |
| Pensioner                                      | 1.426.047                | 1.094.873                |
| Andre omkostninger til social sikring          | <u>68.618</u>            | <u>67.551</u>            |
|  | <b><u>15.849.462</u></b> | <b><u>17.698.268</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>26</u>                | <u>30</u>                |
| <br>   |                          |                          |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>               |                          |                          |
| Skat af årets resultat                         | 0                        | 0                        |
| Årets regulering af udskudt skat               | <u>44.801</u>            | <u>533.238</u>           |
|  | <b><u>44.801</u></b>     | <b><u>533.238</u></b>    |

## Noter

|   | <u>30/4 2024</u>          | <u>30/4 2023</u>          |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>4. Software</b>  |                           |                           |
| Kostpris primo  | 1.075.610                 | 915.927                   |
| Tilgang i årets løb   | <u>0</u>                  | <u>159.683</u>            |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b><u>1.075.610</u></b>   | <b><u>1.075.610</u></b>   |
| Af- og nedskrivninger primo                                     | -652.575                  | -476.126                  |
| Årets afskrivninger   | <u>-197.860</u>           | <u>-176.449</u>           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                             | <b><u>-850.435</u></b>    | <b><u>-652.575</u></b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                             | <b><u>225.175</u></b>     | <b><u>423.035</u></b>     |
| <br>  |                           |                           |
| <b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>                          |                           |                           |
| Kostpris primo  | 40.899.683                | 39.449.355                |
| Tilgang i årets løb   | 92.335                    | 2.764.977                 |
| Afgang i årets løb  | <u>0</u>                  | <u>-1.314.649</u>         |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b><u>40.992.018</u></b>  | <b><u>40.899.683</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                                     | -25.682.768               | -25.100.352               |
| Årets afskrivninger   | -2.011.697                | -1.897.065                |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | <u>0</u>                  | <u>1.314.649</u>          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                             | <b><u>-27.694.465</u></b> | <b><u>-25.682.768</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                             | <b><u>13.297.553</u></b>  | <b><u>15.216.915</u></b>  |
| <br>  |                           |                           |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på          | <u>11.645.728</u>         | <u>14.727.340</u>         |

## Noter

---

|  | <u>30/4 2024</u>         | <u>30/4 2023</u>         |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>      |                          |                          |
| Kostpris primo   | <u>2.001.556</u>         | <u>2.001.556</u>         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                 | <b><u>2.001.556</u></b>  | <b><u>2.001.556</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                            | -1.799.787               | -1.422.571               |
| Årets afskrivninger                                    | <u>-174.757</u>          | <u>-377.216</u>          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                    | <b><u>-1.974.544</u></b> | <b><u>-1.799.787</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                    | <b><u>27.012</u></b>     | <b><u>201.769</u></b>    |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>0</u>                 | <u>0</u>                 |
| <b>7. Deposita</b>                                     |                          |                          |
| Kostpris primo   | <u>536.184</u>           | <u>536.184</u>           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                 | <b><u>536.184</u></b>    | <b><u>536.184</u></b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                    | <b><u>536.184</u></b>    | <b><u>536.184</u></b>    |

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

|                           | Gæld i alt<br>30/4 2024 | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld | Langfristet<br>gæld<br>30/4 2024 | Restgæld<br>efter 5 år |
|---------------------------|-------------------------|---|----------------------------------|------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 2.888.111               | 812.040                                     | 2.076.071                        | 0                      |
| Leasingforpligtelser      | 7.903.122               | 2.740.442                                   | 5.162.680                        | 0                      |
| Anden gæld                | 1.902.746               | 4.926                                       | 1.897.820                        | 1.609.789              |
|                           | <u>12.693.979</u>       | <u>3.557.408</u>                            | <u>9.136.571</u>                 | <u>1.609.789</u>       |

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut med samlet kreditramme på 8.512 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |              |
|---|--------------|
|   | <u>t.kr.</u> |
| Varebeholdninger                            | 10.659       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.940        |
| Produktionsanlæg og maskiner                | 13.298       |
| Andre anlæg, driftsmaterial og inventar     | 27           |

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje og leasingaftaler af lokaler og driftsmidler. Restforpligtelsen udgør i alt pr. 30. april 2024 i alt 1.317 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IMN Holding af 2011 Aps, CVR-nr. 33 95 41 82, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.